Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar 
rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados 
nas escolas da Rede Municipal de Ensino.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 8.158,00 (oito mil, cento e cinquenta e oito reais).

ITEM TIPO PRODUTO UNIDADE QUANT. VALOR UN VALOR TOTAL
1 FRUTA ABACATE

De primeira qualidade, com 
polpa firme ao toque; casca 
lisa e brilhante; com grau 
de maturação adequado 
para consumo; procedente 
de espécies genuinas e 
sãs; isento de lesões de

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar 

quarta-feira, 13 de Março de 2024

rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados 
nas escolas da Rede Municipal de Ensino.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 39.992,15 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e dois reais e quinze centavos).

ITEM TIPO PRODUTO UNIDADE QUANT. VALOR UN VALOR TOTAL
3 FRUTA BANANA DA TERRA

De primeira qualidade, em 
grau médio de amadureci-
mento; tamanho e coloração 
uniformes; com polpa firme 
e intacta; devendo ser 
bem desenvolvida;

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar 
rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados 
nas escolas da Rede Municipal de Ensino.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 29.460,00 (vinte e nove mil, quatrocentos e sessenta reais).

ITEM TIPO PRODUTO UNIDADE QUANT. VALOR UN VALOR TOTAL
4 FRUTA BANANA PRATA

De primeira qualidade, em 
penca, grau médio de ama-
durecimento, tamanho e 
coloração uniformes; com 
polpa firme e intacta; devendo 
ser bem desenvolvida; sem 
danos físicos e mecânicos